PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

DECRETO Nº 7.275/2024

“DISPÕE  SOBRE  EXONERAÇÃO  DE
SERVIDOR  PÚBLICO  NOMEADO  EM
CARGO EM COMISSÃO DO  MUNICÍPIO DE
GOVERNADOR LINDENBERG – ES”.

O  PREFEITO  DO  MUNICÍPIO  DE  GOVERNADOR  LINDENBERG,  ESTADO  DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 60 da
Lei Orgânica Municipal;

DECRETA:

Art. 1º Ficam EXONERADOS os servidores comissionados enumerados no anexo ao
presente  decreto,  conforme  solicitação  da  Secretaria  Municipal  de  Educação,
Processo Administrativo nº115.724/2024.

Art. 2º  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Governador Lindenberg/ES, 05 dezembro de 2024.

LEONARDO PRANDO FINCO
Prefeito Municipal

Registrado e publicado neste Gabinete na data supracitada.

LAYARA  MARIANELLI COUTO
Chefe de Gabinete

http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/dsn%2031-1-13561-2013?OpenDocument

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

ANEXO AO DECRETO Nº 7.275/2024

Nº DE
ORDEM

FUNCIONÁRIO CARGO TÉRMINO DE
CONTRATO

01 Andreia Bragança da Silva Enc.de área de eventos culturais 17/12/2024
02 Angelica Alves da Cruz Enc. de área de ensino fundamental 17/12/2024
03 Debóra Pagotto Barcelos Enc. de área de planejamento

urbano
17/12/2024

04 João Guilherme Elias Junior Secretário Municipal 31/12/2024
05 Juliana Loureiro Andrião Galter Diretor Escolar 31/12/2024
06 Maria Izabel Covre Antoniolli Diretor Escolar 31/12/2024
07 Maristânia Morello Gotttardo Diretor Escolar 31/12/2024
08 Micheli da Silva Passos Sotele Assistente Técnico 30/12/2024
09 Nivaldo Gimenez Oliva Assessor de planejamento II 31/12/2024
10 Samara da Silva Schulthais Enc. de área de biblioteca 17/12/2024
11 Valéria Muniz dos Santos

Trarbach
Assistente técnico 31/12/2024

	Registrado e publicado neste Gabinete na data supracitada.